
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/549/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Opole Lubelskie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 212 ust.2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) - Rada Miejska 
uchwala, co następuje: W uchwale Nr LX/503/2023 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 20 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o 299.087,23 zł z tytułu: 

1) dotacji na dofinansowanie realizowanego w 2023 r. z udziałem środków Unii Europejskiej i budżetu 
państwa projektu montażu instalacji fotowoltaicznej w Zadolu w kwocie 52.275 zł; 

2) wpływów ze sprzedaży składników majątkowych w kwocie 3.252 zł; 

3) środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę refundacji podatku Vat i pokrycie kosztów 
obsługi zadania w kwocie 13.567,23 zł; 

4) różnych dochodów, w tym za zajęcie pasa drogowego, z opłaty eksploatacyjnej, z odszkodowań i zwrotów 
z lat ubiegłych w łącznej kwocie 229.993 zł. 

2. Dokonuje się zmiany klasyfikacji dochodów z tytułu zajęcia pasa drogowego – kwota 80.000 zł. 

3. Dochody budżetu po zmianach wynoszą ogółem 106.053.332,04 zł, w tym dochody majątkowe stanowią 
kwotę 16.249.209 zł. 

3. Zmiany w planie dochodów wg szczegółowości uchwały budżetowej przedstawia załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o 477.551,23 zł z przeznaczeniem na: 

1) realizację zadania ”Turystyka i rekreacja w Gminie Opole Lubelskie” w kwocie 30.000 zł na wykonanie 
studium wykonalności; 

2) realizację zadania „Modernizacja ul. Sikorskiego – etap II” w kwocie 160.000 zł; 

3) zakupy inwestycyjne w kwocie 235.000 zł; 

4) wypłatę refundacji podatku Vat oraz pokrycie kosztów obsługi zadania w kwocie 13.567,23 zł; 

5) zabezpieczenie wkładu własnego w zakresie wypłat stypendiów dla uczniów w kwocie 28.124 zł; 

6) udzielenie dotacji celowej dla Opolskiego Centrum Kultury na zakup książek do biblioteki w kwocie 
5.000 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia piątek, 17 maja 2024 r.

Poz. 2871



7) zwiększenie wydatków bieżących w gospodarce mieszkaniowej i gospodarce komunalnej w łącznej kwocie 
5.860 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o 178.464 zł zaplanowane na rezerwy: w tym, 

- rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne o 100.000 zł; 

- rezerwę ogólną o 78.464 zł. 

3. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą ogółem 111.238.026,04 zł, w tym wydatki majątkowe stanowią 
kwotę 19.819.132 zł. 

4. Zmiany w planie wydatków wg szczegółowości uchwały budżetowej przedstawia załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Załącznik do uchwały budżetowej „Zestawienie planowanych w 2024 r. kwot dotacji udzielanych 
z budżetu gminy” otrzymuje brzmienie wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik do uchwały budżetowej „Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji 
w roku 2024” otrzymuje brzmienie według załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opolu Lubelskim 

 
 

Dariusz Stachowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2871



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2871



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2871



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2871



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2871



Załącznik Nr 3
do Uchwały  Nr  LXIII/549/2024
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia  24.04.2024 r.

I.

I.1 Dotacje podmiotowe

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. 921
92109

921
92116

I.2 Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

600
60013

2. OCK-Kultura
921                                   

92109

3. Powiat Opolski
851                                     

85111

I.3

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. OCK-Kultura
921                                   

92109

2. OCK-Biblioteka
921                                   

92116
5 000,00

II.

Lp.

3 120 999,00

Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

660 000,00

Kwota dotacji

Razem dotacje podmiotowe 2 060 000,00

Zestawienie planowanych w 2024 roku kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy

OCK-Kultura

Lp.
Kwota dotacji

1 400 000,00

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

OCK-Biblioteka

1 043 309,00

1. Województwo Lubelskie 840 000,00

17 690,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 8 018 265,34

153 309,00

Dotacje celowe na wydatki bieżące

Lp.
Kwota dotacji

12 690,00

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące

50 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2871



II.1 Dotacje podmiotowe

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. Niepubliczny Punkt Przedszkolny 801
"Promyczek" 80106

2. Stowarzyszenie kulturalno-oświatowe 801
"Inicjatywa" w Niezdowie 80101

801
80103

801
80106

801
80150

3. Przedszkole Specjalne Tajemniczy 801
Ogród 80105

II.2 Dotacje celowe na wydatki bieżące

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. jednostki realizujące zadania w 851
zakresie programów polityki zdrowotnej 85149

2. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 851
publicznego i wolontariacie 85154

3. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 921
publicznego i wolontariacie 92105

4. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 926
publicznego i wolontariacie 92605

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące 648 328,00

II.3 Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

921
92120

921
92120

11 139 264,34

2 603 557,34

135 000,00

Lp.
Kwota dotacji

70 000,00

Lp.

5 798 557,34

1 170 000,00

2.

850 000,00

Lp.
Kwota dotacji

80 000,00

10 000,00

Razem dotacje podmiotowe

Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

1. Parafia w Opolu Lubelskim 918 400,00

Parafia Wrzelowiec-Kluczkowice

801                                                                    
80195

Ogółem planowane dotacje w roku 2024

350 000,00

30 000,00

1 571 380,00

5.
beneficjenci projektu ERASMUS+

970 000,00

652 980,00

Kwota dotacji

178 328,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2871



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr LXIII/549/2024
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia  24.04.2024 r.

Dział
Rozdział

I. Zakupy inwestycyjne
1. Zakup nieruchomości 700/70005 255 000,00
2. Zakup wyposażenia 750/75023 160 000,00

Razem zakupy inwestycyjne 415 000,00
II. Zadania inwestycyjne

1.
Opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie " Budowa obwodnicy Opola 
Lubelskiego -etap I -droga wojewódzka "

600/60013 373 503,00

2.
Przebudowa sieci dróg, chodników i parkingu na terenie gminy Opole Lubelskie - 
Polski Ład II

600/60016 3 200 111,00

3.
Przebudowa  ulicy Ks. Piotra Ściegiennego w Opolu Lubelskim wraz z wykonaniem 
kanalizacji deszczowej  - Polski Ład IV                                                    600/60016 1 065 000,00

4.
Przebudowa sieci dróg,  parkingu wraz z infrastrukturą towarzyszącąna terenie gminy 
Opole Lubelskie - Polski Ład IV

600/60016 3 112 968,00

5. Przebudowa drogi gminnej w Opolu Lubelskim- ul. Nowa- RPRD 600/60016 546 126,00
6. Przebudowa drogi gminnej w Opolu Lubelskim- ul. Przedmieście- RPRD 600/60016 449 053,00
7. Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę dróg 600/60016 92 000,00
8. Modernizacja ul. Sikorskiego - etap II 600/60016 160 000,00
9. Turystyka i rekreacja w gminie Opole Lubelskie - studium wykonalności 630/63003 30 000,00

10.
Modernizacja obiektów użyteczności publicznej na potrzeby świadczenia usług 
społecznych i edukacyjnych - Polski Ład II

700/70095 1 218 480,00

11.
Modernizacja obiektów użyteczności publicznej na potrzeby świadczenia usług 
społecznych i edukacyjnych - Etap II- Polski Ład II

700/70095 1 893 758,00

12.
Opracowane dokumentacji w postaci programów funkcjonalno-użytkowych oraz 
opracowanie dokumentacji projektowej dla potrzeb realizacji zadań inwestycyjnych 
dofinansowanych ze środków Polski Ład

700/70095 101 500,00

13. Modernizacja świetlicy w Niezdowie 700/70005 15 000,00

14.
Opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Opolu Lubelskim

801/80195 60 000,00

15. Dostosowanie budynku Szkoły Podstawowej w Kluczkowicach - Filia w Ćwiętalce 801/80195 340 000,00

16.
Modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej w Kluczkowicach wraz z zakupem 
niezbędnego wyposażenia

851/85154 200 000,00

17.
Budowa sieci wodociągowej w Opolu Lubelskim na ul. Przedmieście wraz z 
odtworzeniem drogi - Polski Ład II

900/90001 1 221 531,00

18. Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Opole Lubelskie 900/90015 100 000,00

19. Doświetlenie przejścia dla pieszych w ciągu ul. Lubelskiej 900/90015 50 000,00

20.
Utworzenie strefy odpoczynku w Parku Miejskim w Opolu Lubelskim -Etap II; Polski 
Ład III PGR

900/90095 1 045 000,00

21.
Opracowanie dokumentacji w postaci programu funkcjonalno-użytkowego na potrzeby 
realizacji zadania - Utworzenie strefy odpoczynku w Parku Miejskim w Opolu 
Lubelskim

900/90095 40 000,00

22.
Opracowanie dokumentacji projektowej na potrzeby zadań inwestycyjnych w ramach 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego

900/90095 300 000,00

23. Rozbudowa monitoringu miejskiego 900/90095 50 000,00

Razem zadania inwestycyjne: 15 664 030,00
16 079 030,00

Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji                                                                                                      
w roku 2024

Lp. Nazwa zakupu/ zadania inwestycyjnego Plan wydatków w zł

Ogółem wydatki inwestycyjne:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2871


	UCHWAŁA NR LXIII/549/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-05-17T11:09:46+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




